
DESEMPEÑO

Cubierta: Acero al carbón.

Conexión: Revestimiento con resina epóxica.

MATERIALES DE FABRICACIÓN

Membrana: Caucho de butilo de alta durabilidad.

Los tanques WR ASME  de Flexcon de membrana 
reemplazable usados en instalaciones industriales y 
comerciales están diseñados para trabajos que requieren 
el uso de presiones más altas de las comunes, una 
capacidad más grande de descarga, en donde el espacio 
de instalación es un problema.

Utilizados para pozos comunitarios, edificios, sistemas 
de riego, autolavados y sistemas de aumento de presión 
en los que el espacio es un problema. Nuestros modelos 
cuentan con una membrana resistente de caucho de butilo 
la cual separa el aire del agua asegurando un rendimiento 
prolongado.

Máxima presión de trabajo: 116°C. 

Aprobado por la FDA.

NSF 61.

Máxima temperatura de trabajo: 125 psi /200 psi 
(WR410-A –WR450-A disponible en 250 psi). 
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TANQUE FLEXCON ASME (WR)

DIMENSIONES DEL TANQUE (WR 410 thru WR 450-A)

WR 410 thru WR 450-A

WR 500-A thru WR 520-A

WR 530-A thru WR 570-A

 
MODELO

WR 410-A

WR 420-A

WR 430-A

WR 440-A

WR 450-A

FXT-401

FXT-402

FXT-403

FXT-404

FXT-405

16/406

16/406

16/406

24/610

24/610

64/29

16/406

16/406

24/610

24/610

15/57

25/95

35/133

70/265

90/341

25/635

33/838

45/1143

47/1193

53/1346

14/356

14/356

14/356

20/508

20/508

.302”-32NC

.302”-32NC

.302”-32NC

.302”-32NC

.302”-32NC

1/25

1/25

1/25

1 1/4/32

1 1/4/32

MODELO
WESSELS

Volumén del
Tanque A B D E

Conexión de
Sistema PESO TOTAL

pulgadas/mmgalones/litros pulgadas/mm pulgadas/mm pulgadas/mm libras/kgs

 
MODELO

WR 530-A

WR 540-A

WR 550-A

WR 560-A

WR 570-A

FXA-1000

FXA-2000

FXA-1400

FXA-1600

FXA-2000

87/2210

98 1/2/2490

110 1/2/2819

84/2134

96/2464

8 1/2/216

8 1/2/216

8 1/2/216
8 3/4/223

8 3/4/223

36/915

36/915

36/915

48/1219

48/1219

3/76

3/76

3/76

3/76

3/76

8/203 735/333

745/337

900/408

1210/549

1305/592

8/203

8/203

9/229

9/229

.302”-32NC

.302”-32NC

.302”-32NC

.302”-32NC

.302”-32NC

30/762

30/762

30/762

42/1066

42/1066

MODELO
WESSELS A B C E GF

Conexión de
Sistema

D

Conexión de
Sistema

Approx.
Ship Wt.

pulgadas/mm pulgadas/mm pulgadas/mm pulgadas/mm pulgadas/mm libras/kgs

DIMENSIONES DEL TANQUE (WR 500-A thru WR 520-A)

DIMENSIONES DEL TANQUE (WR 530-A thru WR 570-A)

MODELO

WR 500-A

WR 505-A

WR 510-A

WR 520-A

FXA-400

FXA-500

FXA-600

FXA-800L

30/762

30/762

30/762

32/812

106/400

132/500

158/600

211/800

49/1245

57/1448

65/1651

76/1930

3/4 / 19

3/4 / 19

3/4 / 19

3/4 / 19

1 1/2/38

2/50

2/50

2/50

MODELO
WESSELS

Volumén del
Tanque A B

C

Conexión de
Sistema

D

Conexión de
Sistema

pulgadas/mmgalones/litros pulgadas/mm

MODELO

WR 500-A

WR 505-A

WR 510-A

WR 520-A

* Precargados a 30 psi

FXA-400

FXA-500

FXA-600

FXA-800L

106/400

132/500

158/600

211/800

MODELO
WESSELS

Volumén del Charging
ValueTanque F

E

Conexión de
Sistema

Approx
Chip WT.

galones/litros pulgadas/mm pulgadas/mm libras/kilos

24/610 300/136 
24/610 330/150 
24/610 360/163 

.302”-3 2NC 

.302”-3 2NC 

.302”-3 2NC 

.302”-3 2NC 28/712 

5 ¼ /  133 

 5 ¼ / 133 

5 ¼ /
 
133 

5 ¼ /  133 475/216 


